
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 22.02.2022г. № 34/243  

О внесении изменений в порядок денежно-
го содержания (оплаты труда) муниципаль-
ных служащих в муниципальном образова-
нии город Усть-Илимск, утвержденный 
решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 13.02.2008г. № 71/407 

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в порядок денежного содержания (оплаты труда) муниципальных служащих 

в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Ду-

мы города Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407 «О денежном содержании (оплате труда) 

муниципальных служащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск», следующие 

изменения: 

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Надбавка за выслугу лет начисляется ежемесячно исходя из должностного окла-

да, выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение её разме-

ра.»; 

2) пункт 9.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случаях, предусмотренных подпунктами 9.2.4 и 9.2.5 пункта 9.2 настоящего По-

рядка, ответственность за своевременную подачу заявления, подготовку документов по под-

тверждению стажа замещения должностей муниципальной службы и юбилейной даты со дня 

рождения возлагается на кадровые службы  соответствующих органов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

